
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       

        V Praze dne 9. dubna 2008

      

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 20 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 

návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 239/2007 Sb., 

o stanovení podmínek pro poskytování dotací na zale sňování zem ědělské 

půdy, a na řízení vlády č. 308/2004 Sb., o stanovení n ěkterých podmínek pro 

poskytování dotací na zales ňování zem ědělské p ůdy a na založení porost ů 

rychle rostoucích d řevin na zem ědělské p ůdě určených pro energetické využití, 

ve znění nařízení vlády č. 512/2006 Sb. 

__________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Návrh nařízení vlády č. 239/2007 Sb. byl vypracován na základě Programu rozvoje 
venkova ČR na období 2007 – 2013 a vztahuje se na závazky uzavřené od roku 
2007. 
Hlavním cílem navrhované novely je odstranění nedostatků v procesu administrace, 
které vyplývají z dosavadní aplikační praxe a zmírnění sankčního systému vůči 
žadatelům. 

 
II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Obecná část odůvodnění je strukturována v souladu s Legislativními pravidly vlády 
včetně Závěrečné zprávy o hodnocení dopadů (RIA), která je po formální stránce 
zpracována dobře.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Návrh byl projednán v řádném meziresortním připomínkovém řízení. Celkem byl 
rozeslán 55 připomínkovým místům, z toho 7 připomínkových míst uplatnilo 
připomínky, 35 připomínkových míst neuplatnilo žádné připomínky a 13 
připomínkových míst se k zaslanému návrhu nařízení vlády nevyjádřilo. K hodnocení 
dopadů regulace nebyla vznesena žádná připomínka. Vyhodnocení meziresortního 
připomínkového řízení je uvedeno v části VI. materiálu. Návrh nařízení vlády 
je k projednání vládě předkládán bez rozporu.  
 

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska vyhodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné další úpravy. 
 



V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  

 
schválit v p ředloženém zn ění. 

 
 
 
 
 

 
 


